ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc
______________________________________________________

Số:           /QĐ-UBND Long An, ngày       tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo Xây dựng xã hội học tập tỉnh Long An

giai đoạn 2020-2025 và Tổ giúp việc
________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Quyết định số 489/QĐ-TTg ngày 08/4/2020 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 49-KL/TW ngày 10/5/2019 của Ban
Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW ngày 13/4/2007 của Bộ Chính
trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khuyến học,
khuyến tài, xây dựng xã hội học tập”;

Căn cứ Kế hoạch số 129/KH-UBND ngày 02/6/2020 của UBND tỉnh về việc
thực hiện Quyết định số 489/QĐ-TTg ngày 08/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ trên
địa bàn tỉnh Long An;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 3483/TTr-SGDĐT
ngày 30/10/2020.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Xây dựng xã hội học tập tỉnh Long An giai

đoạn 2020-2025 và Tổ giúp việc, thành phần như sau:
* Ban chỉ đạo:

1. Ông Phạm Tấn Hòa, Phó Chủ tịch UBND tỉnh,
2. Ông Nguyễn Thanh Tiệp, GĐ Sở Giáo dục và Đào tạo,
3. Ông Võ Lê Tuấn, Phó Chủ tịch Hội Khuyến học tỉnh,
4. Bà Phan Thị Dạ Thảo, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,
5. Ông Nguyễn Đại Tánh, PGĐ Sở Lao động - Thương binh và Xã
hội,
6. Ông Võ Ngọc Đỉnh, PGĐ Sở Kế hoạch và Đầu tư,
7. Ông Hồ Quốc Công, PGĐ Sở Tài chính,
8. Ông Nguyễn Hoàng Minh, PGĐ Sở Nội vụ,
9. Bà Nguyễn Thị Thủy, PGĐ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Trưởng ban
PTB thường trực
Phó Trưởng ban
Phó Trưởng ban

Thành viên
Thành viên
Thành viên
Thành viên
Thành viên
Thành viên

2

10. Ông Hồ Văn Dân, PGĐ Sở Thông tin và Truyền thông,
11. Ông Đỗ Hữu Phương, PGĐ Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn,
12. Ông Võ Văn Thắng, PGĐ Sở Y tế,
13. Ông Nguyễn Minh Phương, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Bộ
đội Biên phòng tỉnh,
14. Ông Nguyễn Minh Tấn, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,
Mời ông (bà) sau đây tham gia thành viên Ban chỉ đạo:
15. Ông Huỳnh Văn Thanh, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
16. Bà Phạm Ngọc Tiệp, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc
Việt Nam tỉnh,
17. Bà Lê Thị Thu Cúc, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh,
18.  Ông Trần Quốc Toản, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh,
19. Bà Nguyễn Thụy Thắm, Phó Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh,
20. Ông Võ Trần Tuấn Thanh, Bí thư Tỉnh đoàn,
21. Ông Tôn Thọ Nuôi, Chủ tịch Hội Cựu giáo chức tỉnh,
22. Bà Nguyễn Thị Cẩm, Phó Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa
học và Kỹ thuật tỉnh,
23. Ông Nguyễn Văn Đực, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh,

Thành viên
Thành viên

Thành viên
Thành viên

Thành viên

Thành viên
Thành viên
Thành viên
Thành viên
Thành viên
Thành viên

Thành viên
Thành viên.

* Tổ giúp việc:
1. Bà Nguyễn Thị Ngọc Điệp, TP.GDTrH, Sở Giáo dục và Đào tạo,
2. Ông Lê Phước Dũng, PTP.GDTrH, Sở Giáo dục và Đào tạo,
3. Ông Đặng Ngọc Sơn, TB. Ban Tuyên truyền, Hội Khuyến học tỉnh,
4. Ông Nguyễn Kim Tiên, PTP.GDNN, Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội,
5. Bà Trương Thị Lệ Quyền, PTP.XDCQ và CTTN, Sở Nội vụ,
6. Bà Khấu Thị Thanh Tâm, PTP.BC-TT, Sở Thông tin và Truyền thông,
7. Ông Lê Văn Thành, Chuyên viên Phòng VH-XH, Văn phòng

Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh,
8. Ông Nguyễn Gia Thịnh, Chuyên viên Phòng TĐ và ĐTC, Sở Kế

hoạch và Đầu tư,
9. Bà Phạm Hồng Nghi, Chuyên viên Phòng TC-HCSN, Sở Tài chính,
10.  Ông Nguyễn Vũ Ngọc Huy, Chuyên viên Văn phòng Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn,

Tổ trưởng
Tổ phó
Tổ phó

 Thành viên
Thành viên
Thành viên

Thành viên

Thành viên
Thành viên

Thành viên

3

11.  Ông Nguyễn Ngọc Phát, Phó trưởng phòng Phòng XDNSVH và
GĐ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

12. Ông Đặng Ngọc Tuấn, Chuyên viên Phòng GDTrH, Sở Giáo dục và Đào tạo,
13. Ông Nguyễn Tấn Một, Chuyên viên Phòng HC-QT, Sở Giáo dục

và Đào tạo,
Mời ông (bà) sau đây làm thành viên Tổ giúp việc:
14. Bà Lê Nguyễn Minh Hằng, Chuyên viên Liên đoàn Lao động tỉnh,
15.  Bà Nguyễn Thảo Quyên, Chuyên viên Ban TTNTH, Tỉnh đoàn,

Thành viên
Thành viên

Thành viên

Thành viên
Thành viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ triển khai thực hiện Kế hoạch số 129/KH-
UBND ngày 02/6/2020 của UBND tỉnh về việc thực hiện Quyết định số 489/QĐ-
TTg ngày 08/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Long An.

Các thành viên của Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm
nhiệm, thực hiện nhiệm vụ theo phân công của Trưởng ban chỉ đạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh; Giám đốc
Sở Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng sở, ngành, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND
huyện, thị xã, thành phố và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi
hành.

Quyết định này thay thế Quyết định số 4835/QĐ-UBND ngày 20/12/2019
về việc thành lập lại Ban chỉ đạo Xây dựng xã hội học tập tỉnh Long An giai đoạn
2012-2020 và Tổ giúp việc./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c);
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh (b/c);
- CT, PCT UBND tỉnh (vx);
- Thường trực UBMTTQVN tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban VH-XH HĐND tỉnh;
- Các sở, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Hội Khuyến học tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Chánh Văn phòng;
- Phòng VHXH;
- Lưu: VT, lvt.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Út

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-11T09:26:18+0700
	Long An
	Nguyễn Thành Vững<vungnt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-13T15:12:16+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-13T15:12:20+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-11-13T15:12:28+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!